

سخن روز

به پیشواز سال نو

برای بازگرداندن امید و «حول حالنا»

سال ۱۴۰۱ هم سپهری شد. آرزوی هر ایرانی این بود که وطن قفقوس وار از خاکستر خویش برخیزد و با تدبیر و عقلایت راه توسعه را در پیش بگیرد اما گویی به جای تدبیر در تله گرفتار شدیم و مسائل حل نشده سال ۱۴۰۱ هم به انبوه مسائلهای حل نشده تمام سال‌های گذشته اضافه شد. ما جبران مافات نکردیم.

در سال ۱۴۰۱ هدای تلاش کردند تا شش‌ستیز سست برای سنیز با عقلایت، تیز تر بشود و تنها کام خود را شیرین تر کنند. تا حدودی موفق هم شدند و این امر سبب زوال اندیشه‌هایی شد که بوی مدرنیته و اصلاحات می داد. ما در سال ۱۴۰۱ بی‌محابا وارد دهان کوسه شدیم و برخی ملت‌ها و دولت‌ها در بخش‌هایی از این کره خاکی مدام علیه ما شعار دادند. کار به جایی رسید که دبیر شورای راهبردی روابط خارجی هشتادار داد «بیک پروژه بسیار خطرناک علیه ایران در گذران است؛ مراقب باشیم… پروژه بدنام سازی، امنیتی سازی و مشروعیت زدایی از جمهوری اسلامی بسیار خطرناک است.»

اگر تدبیر نباشد دیگر فرقی نمی کند بسر روی ثروتی از نفت و گاز زندگی می‌کنید و یا این که کشور تھی از هر گونه منابع باشد. می‌توان دومین کشور انرژی خیز جهان بود اما در عین حال نتوان از لومستان سرده به سادگی عبور کرد و یا اینکه زن بچاج در فوج اسدئان سیستم‌ان و پول‌چستان به علت استرس ناشی از مشاهده صف دریاقت سه‌میہ نقت سکنه قلبی کند.

نگذاریم سخن عده‌ای که جمهوری اسلامی ذاتاً تنش آلود است و جامعه هرگز روی آرامش نخواهد دید، بیش از این در لایه‌های جامعه نهادینه نشود. این دیدگاه قضای نومیدی را تقویت می‌کند و می‌بایست عملکرد سیستم به گونه‌ای باشد که این دیدگاه هر سال نجیفت و کم فروغ تر ظاهر شود.

ما برای اینکه در تله‌های غرب و شرق گرفتار تر نباشیم راهی جز ارتباط با همه عناصر جهانی نداریم. اسفندی که در حال تمام شدن است، نشانه خوبی برای این استدلال است. دو اتفاق مهم در اسفند ماه ۱۴۰۱ رخ داد که هر کدام در جای خودش نشان داد که عوامل خارجی چقدر در ثبات و یا تنش داخلی کشور ما تاثیر مستقیم دارند. دیدید مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران دعوت شد و با لیخند و شایستگی نشان داد که می‌توان با یک کنش هدفمند ره چند ساله را یک شبه طی نمود؟ دیدید با یک سرستان تفاهم نامه‌ای امضاء شد و نشانه‌های امید دوباره به جامعه بازگشت؟ این نشانه‌ها به ما می‌گوید که با بد اتفاق بزرگ تری در سال ۱۴۰۱ رخ دهد و آن هم توافق هسته‌است. اگر ایران در برجام از وضعیت کما بیرون نیاید، تاثیرات دیگر عوامل تنش زدایی به حداقل می‌رسد و ما در تله‌ای بزرگ تر همچنان گرفتار خواهیم ماند.

راه رفت و گو را باز کنیم و آن تنها نسخه نجات بخش چالش‌های داخلی و خارجی بدانییم. گفت و گو و توافق به معنای سرسپردگی نیست. گفت و گو و توافق در دنیای دیپلماتیک، آغاز یک بازی است. آن‌گاه شما باید به جامعه درون و دموکراسی واقعی دل ببندید و گرنه در این بازی شکست خواهید خورد و مدام به نفع و قیب عقب نشینی خواهید کرد.

اما نباید نمود نوعی همزیستی جهانی با حفظ کرامت جامعه ایران هستیم و این امر دست یافتنی است. این واقعیت را باید پذیرفت که عزت و کرامت انسانی در فقر و تهی‌دستی نیست. افتخار یک کشور به اثرزا و شریک نبودن در معادلات جهانی نیست. تلاش کنیم سال ۱۴۰۲، سال شدن مسائله‌ها باشد و نه انبوه‌تر شدن آن‌ها. وجدان و اخلاق خود را قاضی کنیم؛ کدام یک از مسائله‌های بزرگ و کوچک کشور، با تنش و وضعیت بی‌قراری قابل حل و فصل است؟ پس ما راهی جز کاستن از تنش‌ها و برقراری آرامش در برون و درون جامعه خود نداریم و برای بازگرداندن امید و «حول حالنا» در سال جدید، می‌بایست اندیشه‌های نو در کالبد نظام ما جاری گردد.

سجاد بهزادی

❖ در آستانه سال ۱۴۰۲ایمیدور سال آینده همراه بار شد و توسعه و حرکت سریع به سوی اقی‌های روشن آینده باشد و ما هم نقشی در خور شأن و جایگاه یک ر سانه خوب و موثر در مسیر توسعه و خواسته‌های مردم عزیز کشور مان داشته باشیم.

❖ سه روز پیش و روزنامه نیک کنش فضای خانوادہ بزرگ خبر و عز پزانشان، خوانندگان گرامی همیشه همراه، و همه کسانی که در انتشار بدون وقفه «خبر جنوب» نقش و سهمی دارند تیریک عرض نموده و برای‌شان سالی مملو از سلامتی-نشاط و تحف آرزوهاشان را از خداوند بزرگ بخورازیم.

❖ ان‌شاءالله به بازی حق نخستین شماره «خبر جنوب» در سال ۱۴۰۲ روز دوشنبه چهارده فروردین ماه منتشر خواهد شد.

زمان ثبت‌نام ۵ آزمون مهم

سال ۱۴۰۳

سازمان سنجش آموزش کشور زمان ثبت‌نام سه آزمون مهم و کلیدی سال ۱۴۰۳ (دکتری نیمه‌متمرکز، کارشناسی ارشد و کنکور سراسری) و دو آزمون کاردانی به کارشناسی و کاردانی ویژه دانشگاه فنی‌وحرکتی‌و اعلام کرد. بر اساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، کنکور سراسری سال ۱۴۰۳ نیز همچون کنکور ۱۴۰۲ دویار در سال برگزار می‌شود و ثبت‌نام در این آزمون نیز در دو نوبت به‌طور جداگانه انجام خواهد شد.ثبت‌نام نوبت اول کنکور ۱۴۰۳ در روزهای ۲۱ تا ۲۷ تان آبان ماه ۱۴۰۲ ثبت‌نام نوبت دوم این آزمون نیز در روزهای ۱۲ تا ۱۷ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ انجام می‌گیرد. بر اساس این تقویم آزمون و وظایف نوبت اول آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۲ در ۷ و ۶ دی‌هه‌بست ۱۴۰۳ و نوبت دوم نیز در تاریخ‌های ۷ و ۱۴ تیر ۱۴۰۳ بر سرر جلسه آزمون خواهد نشست.ثبت‌نام برای شرکت در آزمون کارشناسی ارشد سنال ۱۴۰۳ نیز در روزهای ۲۳ تا ۲۹ مهرماه ۱۴۰۲ صورت می‌گیرد و این آزمون چهارم اسفند ۱۴۰۲ برگزار می‌شود.طبق جدول آزمون سازمان سنجش آموزش کشور، آزمون دکتری نیمه‌متمرکز سال ۱۴۰۳ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی برای شرکت در آزمون کاردانی به کارشناسی سال ۱۴۰۲ در ۲۷ خرداد ماه ۱۴۰۳ آغاز می‌شود و تا سوم تیر ادامه دارد و این آزمون در روز جمعه دوم شهریور ۱۴۰۳ برگزار می‌شود. همچنین ثبت‌نام در آزمون کاردانی ویژه دانشگاه فنی‌وحرکتی تا ۲۲ تیر ۱۴۰۳ صورت می‌گیرد و این آزمون در روز جمعه دوم شهریور ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

سبد معیشت

به ۱۳ میلیون و ۹۰ هزار تومان تغییر کرد جلسه شورای عالی کار

برای تعیین دستمزد کارگران بی‌نتیجه ماند

بنا به گفته نمایندگان کارگری و کارفرمایی رقم هزینه سبد معیشت کارگران به ۱۳ میلیون و ۹۰ هزار تومان تغییر کرده است.پیش‌تر در رسانه‌ها رقم ۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان عنوان شده بود که این رقم صحیح نیست.علی‌خداینی، نماینده کارگران در این خصوص عنوان کرد: پیشنهاد واقعی ما ۱۴ میلیون و ۵۰۰ بود که با آن موافقت نشد.جلسه شورای عالی کار برای تعیین دستمزد کارگران بعد از ساعت‌ها چانه زنی و مذاکره قشره در یادباد روز شنبه بی‌نتیجه و هتم اسفند به نتیجه نرسید و به یکشنبه موکول شده است.گفتنی است جلسه تعیین دستمزد سال ۱۴۰۲ از صبح روز جمعه ۲۶ اسفند ماه در محل وزارت کار آغاز شد تا پاسی از شب به طول انجامید.

آغاز طرح ارتقاء سواد دیجیتال دانش آموزان و آموزگاران

مدیرکل دفتر دبستان وزارت آموزش و پرورش از آغاز طرح توانمندسازی یک میلیون دانش آموز و بیش از ۳۰ هزار آموزگار در راستای ارتقاء سواد دیجیتال در حوزه معاونت آموزش ابتدایی خبر داد.محمد محمدی ضمن تشریح اقدامات معاونت آموزش ابتدایی در راستای ارتقاء سواد دیجیتال آموزگاران، اظهار کرد: انجام این کار یکی از مهم‌ترین فعالیت‌هایی است که در اولویت معاونت ابتدایی و دفتر آموزش دبستانی قرار دارد. اعتقاد ما این است که فضای مجازی، واقعاً مجازی نیست و اتفاقاً فضایی حقیقی را شهاد می‌دهیم.بوی با بیان اینکه معاونت آموزش ابتدایی اجازه نخواهد داد تا دانش‌آموزان در فضای مجازی قایمه را بیازند، بیان کرد: با اولین روز معاونت نجفی به عنوان معاون آموزش ابتدایی مبحث سواد دیجیتال دانش آموزان و معلمان همزمان باهم و در راستای یک‌دیگر آغاز شد. در حال حاضر معلمان و دانش‌آموزان مجری سواد دیجیتال با سه موضوع هستند: کلیتاً رایانه، حفاظت از اطلاعات و کد نویسی این سه موضوع را شامل می‌شود. مدیرکل دفتر دبستان آموزش و پرورش با اشاره به اینکه معاونت آموزش ابتدایی به جامعه و تعلیم و تربیت قول داده است تا دانش‌آموزان در آینده‌ای نه‌چندان دور تولیدکننده سواد دیجیتال کمپوتر نباشند، تصریح کرد: قرار نیست همواره صرفاً دانش‌آمیز، با آشنایی دانش‌آموزان با کامپیوتر در کلاس اول تا ششم ارتقا آرام آورده می‌شود و خواهد شد، آن‌شاه در آینده‌ای نزدیک شاهد فعالان قوی حوزه کنونی سی برنامہ‌نویسی خواهیم بود.

اخبار

سردار رادان:

مسافران باید «حجاب و عفاف» را بیش از پیش رعایت کنند

فرمانده انتظامی کل کشور با بیان اینکه در حوزه حجاب و عفاف جلسات متعددی در وزارت کشور در حال برگزاری است، گفت: مردم قطعاً بی‌حجابی را برنمی‌تابند.سردار احمدرضا رادان با بیان اینکه با نزدیک شدن به ایام نوروز طرح نوروزی در حوزه راه برای پایش جاده‌ها تشدید می‌شود تا مسافران سفر ایمنی داشته باشند، اظهار کرد: قرار گادهای نوروزی در جاده‌ها مستقر شدند و باید در تنظیم مقررات انتظامی و خدمت به مسافران تلاش کنند.وی بیان کرد: در مازندران که از استان‌های مهم مسافرپذیر است اقدامات خاصی برای ایمنی در محورهای مواصلاتی در دستور کار قرار گرفته است، هر چند که در حوزه تصادفات در دو روز گذشته شاهد افزایش تلفات در جاده‌ها بودیم که زینبده کشور نیست.فرمانده انتظامی کل کشور با بیان اینکه در محلات گشت‌های ویژه راه‌اندازی می‌شود در پاسخ به سئوالی در زمینه برنامه‌های انتظامی مازندران در ساماندهی سواحل و اقدامات در حوزه حجاب و عفاف بیان کرد: در حوزه حجاب و عفاف جلسات متعددی در وزارت کشور در حال برگزاری است و مردم قطعاً بی‌حجابی را برنمی‌تابند و مسافران باید در استان مازندران «حجاب و عفاف» را بیش از پیش رعایت کنند.

برنامه سفر نوروزی تان را به غریبه‌ها نگویید

راحتی را برای عیادت چند نکته امنیتی تا حد زیادی از وقوع آن برهیز کنید. اول اینکه

بهتر است شهروندان اموال گرانبها مانند طلا، ارز، جوهرات را … را در منازل نگهداری نکرده و آن را صندوق‌های امانات تحویل دهند. در روزهای پایانی سال مسعودی با افزایش نرخ منزل آن را به افراد مورد اعتماد خود سپارند…مسعودی با بیان اینکه شهروندان نباید کلید منزل خود را در دسترس افراد غیر مطمئن قرار دهند؛ بیان کرد: همچنین لازم است که شهروندان از بازگو کردن برنامه سفر خود نزد افراد ناشناس برهیز کنند. اگر هم قصد سفر بدون خودرو شخصی را دارند، خودروی خود را حتما در

هشدار سازمان نظام وظیفه به مشمولان متولد سال ۵۵ تا ۸۴

مراقب باشید سر باز فراری محسوب نشوید

مستمری از سازمان‌های دولتی، عدم صدور پروانه کسب و … مواجه خواهند شد. طبق ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی، مشمولانی که مدت غیبت اولیه آنان در زمان صلح تا ۳ ماه باشد، ۹۰ روز اضافه خدمت و چنانچه مدت غیبت اولیه آنان در زمان صلح بیشتر از ۳ ماه باشد ۱۸۰ روز اضافه خدمت خواهند داشت.

گفتنی است، مشمولانی که مدت غیبت اولیه آنان بیش از یکسال است، علاوه بر ۶ ماه اضافه خدمت، مشمول فراری نیز محسوب شده و به مراجعه صالح قضائی معرفی می‌شوند.

شارژ عیدانه نخرید؛ کلاهبرداری است

اقدام به خرید کردم و پس از وارد کردن اطلاعات مجرم‌نامه کارت بانکی بر تراکنش ناموفق مواجه شدم و پس از چند لحظه تمام موجودی حسابم را از دست دادم. رئیس پلیس فتا تهران بزرگ تصریح کرد: پس از اذخ اظهارت شاکی، کارشناسان پلیس فتا اقدامات خود را آغاز کردند و متوجه شدند فردی تحت عنوان شارژ عیدانه با ایجاد یک در‌گاه

دستور کار پلیس فتا پایتخت قرار گرفت. وی اِس‌ن مقام انتظامی بیان کرد: شاکي که در ادامه اظهاراتش عنوان کرد: برای خرید شارژ تلفن در فضای مجازی مشغول جستجو بودم که با یک سایت موقع آشنا شدم که به مناسبت ایام نوروز شارژ اول‌ترایقیمت تحت عنوان شارژ عیدانه ارائه می‌کرد، بنده هم بدون توجه به آدرس در‌گاه پرداخت و اطمینان از هویت گردانندگان آن سایت

رئیس پلیس فتا پایتخت از شناسایی و دستگیری عامل راه اندازی صفحه فیشنگ با ترقدن خرید شارژ تلفن همراه ویژه عید نوروز خبر داد. سرهنگ دادعظمی گوردزی با بیان این مطلب اظهار کرد: در پی مراجعه شخصی به پلیس فتا پایتخت مبنی بر برداشت غیرمجاز مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال از حساب بانکی‌اش، توسط فرد با افرادی ناشناس، رسیدگی به اِس‌ن پرونده در

دشت ۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیونی افتتاحیه نوروزی سینماها

اسماعیلی، فرهاد قاتمیان، جعفر دهقان، سامیه لک و سمیرا کریمی به ایفای نقش پرداخته‌اند.

عروس خیابان فرشته

کمدی مهدی خسروی تنها ۱۸۴۰ مخاطب در ۱۵۸ سانس داشت. گیشه افتتاحیه فیلم نیز حدود ۷۵ میلیون تومان بوده‌است.در این فیلم که محمدرضا شریفی‌نیا تهیه‌کننده و بازیگر اصلی آن است، عاطفه رضوی، مهرواز شریفی‌نیا، علیرضا جعفری، فهیمه رحیمیان، سام نوری، پوریا پورسرخ، حسام نوآب‌سفری، کیمند امیرسلیمانی، شقایق فرهانی، رامین ناصر نصر و فهیمه رحیم‌بنا بازی کرده‌اند.این فیلم، درباره خانواده مهاجری است که در خانه‌ای قدیمی در دل خیابان فرشته (که متعلق به دایی خانواده است) زندگی می‌کنند. هر یک از اعضای خانواده، از فضای این خانه به‌منظری اترزاتی می‌کنند. با بازگشت دایی خانواده پس از سال‌ها به همراه عروشح از خارج از کشور به نیت فروش خانه قدیمی، خانواده مهاجر را وارد چالش و دردسرهای بزرگی می‌کند و این خانواده تلاش می‌کنند، به‌رنحی این خانه را حفظ کنند.

بچه‌های طوفان

بچه‌های طوفان هنوز نتوانسته تعداد سیمانهای بسیاری را با خود همراه کند به همین دلیل، افتتاحیه فیلم تنها در ۷ سانس و برای ۲۵ مخاطب رقم خورد. در این فیلم که تنها در ۹ سانس نمایش داده شد، توانیست فروش خود را به مرز ۱ میلیون تومان برسانند.در این فیلم که با محوریت چند نوجوان روایت می‌شود، پژمان باغی، رضا ناچی، مریم پویانی، سوگ کل‌سهمیا، ونوس حسن کائلی و پرهام دلدار، بازی کرده‌اند.همواره روزهای آخر اسفند، سینماها دچار یک افت‌موقع می‌شوند. این روند از نخستین روزهای سال جدید با افزایش قابل‌توجهی همراه خواهد شد که عیار واقعی ارکان نوروزی در آن زمان سنجیده می‌شود.

آگهی مزایده فروش حق تقدم استفاده نشده شرکت فنی مهندسی پتروشیمی فارس

پیرو آگهی افزایش سرمایه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۰ روزنامه «خبر جنوب» بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم می‌رساند که سهام حق تقدم استفاده نشده سهام واکذارى می‌باشد. لذا از کلیه سهامداران محترم دعوت می‌گردد که تا پایان وقت اداری ۱۴۰۲/۰۱/۱۶ جهت تکمیل و ارائه فرم پیشنهاد قیمت به آدرس شرکت واقع در کوچه ۱۶ فردوسی (۴۰ کریمخان زند) پلاک ۱۳۶ کدپستی ۳۳۸۴۶-۷۱۳۵۷ مراجعه نمایند.

«۱۴۰۱/۳۵۰۷-۱۴-۳ن»

هیات مدیره شر کت فنی مهندسی پتروشیمی فارس

دفترچه تراکتور گوسن مدل ۲۸۵ به شماره موتور Iw۳۵۲۵B و شماره سریال TC۵۵۸۱۶ صادره از فارس به‌نام حجت‌اله رایگان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد. ضمنا اشخاص حقیقی و حقوقی که در مورد تراکتور و دفترچه مذکور ادعایی دارند ظرف مدت ۲۰ روز از درج آگهی به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی فارس یا تعاونی تراکتورداران فارس مراجعه نمایند.

خبر جنوب

یک شنبه ۲۸ اسفندماه | ۱۴۰۱ شمسه | ۱۳۳۴۰

در چهار گوشه ایران

سوم فروردین اول رمضان خواهد بود

عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری گفت: روز پنجشنبه سوم فروردین اولین روز ماه مبارک رمضان در ایران و دیگر کشورهای منطقه خواهد بود. حجت الاسلام والمسلمین سیدرضا قلم‌کاران اصفهانی اظهار کرد: اسمال در تقویم همه کشورهای روز چهارشنبه ۲۹ شعبان بوده و پنج شنبه سوم فروردین اول ماه رمضان است. وی بیان کرد: یکی از بی‌نظیرترین رصدخانه‌های دنیا در سال جاری شروع به کار کرد که یکی از دستاوردهای ملی ایرانیان است. عضو ستاد استهلال دفتر مقام معظم رهبری تصریح کرد: این رصدخانه تمام ایرانی جزو برترین رصدخانه‌های دنیا بوده و مایه افتخار همه ما ایرانیان است. سیدرضا قلم‌کاران اصفهانی تأکید کرد: این تلسکوپ توانایی رصد هفت میلیارد سال نوری را دارد.

وزیر بهداشت:

هرسال باید واکسن کرونا تزریق شود

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: از آنجا که شیوع بیماری کووید ۱۹، آنفلوآنزا شباهت دارد، در زمانی که ویروس کرونا وجود دارد، تزریق واکسن آن حداقل سالی یکبار باید انجام شود.

پروام عبد‌اللهی با اشاره به ابلاغیه وزارت بهداشت مبنی بر عدم تزریق دوز وی درباره امکان شروع کرونا در سفرهای نوروزی بیان کرد: ما آماده باش کامل داریم، یکی از کارهای مهم نوروزی مربوط به اورژانس کشور است که سال گذشته هم گزارش بسیار خوبی در این زمینه منتشر شد.

دستگیری «دو نفر از عاملان مسمومیت دانش آموزان» در قم

دو فردی که ضمن شایعه‌سازی با اقدامی ماجراجویانه به دنبال وحشت‌آفرینی در یکی از مدارس قم بودند، دستگیر شدند

این دو نفر با بر پتاب اشنیا از بیرون به داخل یکی از مدارس و تهیه فیلم و ارسال به شبکه‌های معاند و ضد انقلاب، سعی در التهاب آفرینی داشتند که توسط پلیس شناسایی و دستگیر شدند.

راندگان قانون‌مدار در نوروز جایزه می‌گیرند

رئیس پلیس راهور فراجا از اهدای جوایز ویژه به رانندگان قانونمند در نوروز ۱۴۰۲ خبر داد و گفت:جزئیات این طرح به زودی اعلام خواهد شد و تمامی رانندگانی که در ایام نوروز مرتکب تخلف نشده‌و در تصادفی نیز نقش نداشته باشند، می‌توانند از این جوایز بهره‌مند شوند.

سردار سیدکمال هادادیانفر اظهار کرد: از ۲۴ اسفند ماه سال ۱۴۰۱ موج اول سفرهای نوروزی شروع شده‌است و پیش‌بینی می‌شود طی روزهای آتی و تا سوم فروردین سال جدید با افزایش ۳۶ درصدی همراه باشد.

هادیانفر از مرگ ۱۲۵ نفر در سه روز اول سفرها بر اثر تصادفات رانندگی خبر داد و بیان کرد: این آمار جایناختگان صحنه تصادفات است، متأسفانه از روز ۲۴ اسفند که سفرهای نوروزی شروع شده‌است ۱۲۵انفر از هموطنان عزیزیمان را بر اثر تصادفات رانندگی از دست دادیم.

وی تصریح کرد: علل اصلی تصادفات، سرعت و سبقت غیرمجاز، عدم توجه به جلو و خستگی و خواب‌آلودگی بوده‌است لذا خواهشی که داریم این است که هموطنان عزیز قبل از رانندگی، حتما استراحت کافی را داشته‌و در طول مسیر نیز هر چ‌ها که احساس خستگی کردند، استراحت کنند و بعد به مسیر خود ادامه دهند.

میزان تعرفه حق بیمه شخص ثالث در ۱۴۰۲

سختگوی صنعت بیمه از تعیین تکلیف حق بیمه شخص ثالث برای سال ۱۴۰۲ خبر داد.مجید مشعلی با اشاره به افزایش ۵۰ درصدی نرخ دبه در این جاری اظهار کرد: جلسه‌ای در مورد تعرفه حق بیمه شخص ثالث در شورای عالی بیمه برگزار و با افزایش ۳۰ درصدی آن برای سال آینده نسبت به سال جاری موافقت شد.

وی بیان کرد: میزان بیمه شخص ثالث برای گروه‌های مختلف ماشین (دو سیلندر؛ ۳ سیلندر و … موتور سیکلت) و سایر خودرها مثل ماشین آلات (دو سیلندر؛ … متفاوت است… اما به‌طور کلی ۳۰ درصد افزایش داشته‌است. به غیر از ماشین آلات کشاورزی که بین ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش اختلاف نظر است. به موجب ابلاغ پختشامه رئیس قوه قضائیه به تمامی واحدهای قضایی و دادسراهای سراسر کشور ، قیمت دبه کامل در ماه‌های غیر حرام برای سال ۱۴۰۲ مبلغ ۹ میلیارد ریال معادل ۹۰۰ میلیون تومان تعیین شد.

وقوع زمین لرزه ۴/۱۵ ریشتری در حوالی هرمزگان

مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان گفت: زمین‌لرزه چهار و یک دهم ریشتری ساعت ۹:۱۰ دقیقه و ۵۴ ثانیه دیروز در شهرستان خمیر بر اساس بررسی‌های انجام شده بدون خسارت بود.

مهرداد حسن‌زاده اظهار کرد: تیم‌های ارزیاب بی‌درنگ پس از اعلام وقوع زمین‌لرزه به منطقه زلزله زده اعزام شده و شرایط را بررسی کردند.

وی بیان کرد: چهار و یک‌ریشتری باعث انتظارات همخونان بود و همانگونه که انتظار می‌رفت این زمین‌لرزه ۴/۱ ریشتری بدون خسارت بود.

وجود سیزدهانه دو هزار مدرسه سنگی در کشور

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: ۲۲۱۵ مدرسه سنگی داریم که ۱۳۸۰ مدرسه ساماندهی خواهند شد. حمیدرضا خان‌محمدی اظهار کرد: تعداد کل مدارس سنگی کشور ۲۲۱۵ مدرسه‌است که تعداد ۱۵۷۶ مدرسه دارای بیش از ۱۰ دانش‌آموز است و از این تعداد، ۱۳۸۰ مدرسه در مناطق روستایی و عشایری واقع شده‌اند. وی بیان کرد: برای ساماندهی ۱۳۸۰ مدرسه در قالب ۳۹۵۶ کلاس درس و دارای ۱۱ دانش‌آموز و بیشتر با مشارکت قرارگاه امام حسن (مجتبی‌ع) هدف‌گذاری شده‌است، در سال اول اجرای طرح برای ۲۵۲ مدرسه ۳ تا ۶ کلاس‌ه که دارای ۱۵ دانش‌آموز در هر کلاس و بیشتر در قالب ۱۱۶۶ کلاس درس است، برنامه‌ریزی شده و مابقی مدارس حسب تأمین منابع اعتباری در سال‌های آتی ساماندهی خواهند شد.

همچنین سردار حسن‌زاده: جاشین قرارگاه امام حسن‌مجتبی‌ع) نیز در این مراسم گفت: نیروی زمینی سپاه در کنار مردم و مسئولین در زمینه‌های مختلف جهادی از جمله مدرسه‌سازی نقش آفرینی می‌کند.

افزوده شدن ۵۱ هزار تخت به بیمارستان‌ها

معاون توسعه وزارت بهداشت با بیان اینکه برنامه‌ریزی برای ایمن‌سازی و نوسازی ۵۱هزار تخت بیمارستانی در وزارت بهداشت در حال انجام است، توضیح داد: از ابتدای دولت سیزدهم نزدیک به ۱۳ هزار تخت به بیمارستان‌ها اضافه شده‌است.بهروز رحیمی اظهار کرد:در خصوص وضعیت ایمنی و ناایمنی بیمارستان‌ها تعاریف و تقاسیم متفاوت است، امروز در بیمارستان‌های وزارت بهداشت تعدادی تخت فرسوده داریم اما بسیاری از آن‌ها قابلیت استفاده دارند و شرایط ناایمنی در آنها صدق نمی‌کند.

وی بیان کرد: برای نوسازی و بهسازی مراکز درمانی نیازمند کمک مجلس و دولت هستیم تا ردیف بودجه برای نوسازی تخصیص دهند تا این بیمارستان‌ها و سولای شوند، اکنون بیش از هزار بیمارستان در بیمارستان داریم که برخی از آنها نیاز به اصلاح دارند.

سن سکنه مغزی ایرانی‌ها، پایین‌تر از میانگین جهانی

یک متخصص مغز و اعصاب گفت: سن سکنه مغزی در ایران پایین‌تر از میانگین جهانی است که به نظر می‌رسد مهم‌ترین علت این اتفاق، سبک زندگی غلط باشد.

شهرام رفیع با بیان اینکه درمان سکنه مغزی زمان طلایی دارد، اظهار کرد: در گذشته هیچ درمانی برای بیماران دچار حمله حاد مغزی وجود نداشت اما اکنون می‌توان با تزریق یک آمپول حل‌کننده لخته خون، بیمار را درمان کرد. وی بیان کرد: تا چهار و نیم ساعت پس از وقوع سکنه می‌توان این دارو را برای بیماران تزریق کرد اما بهترین زمان اثر دارو در یک ساعت اول است و در این شرایط میزان بیشتری از علائم بهبود می‌یابد. اگر در یک ساعت و نیم اول دارو برای بیمار تزریق شود، در هر چهار نفر یک نفر کاملاً درمان می‌شود اما اگر حدود یک و چهار و نیم ساعت تزریق شود از هر ۱۴ نفر تنها یک نفر بهبودی می‌یابد بنابراین درمان این بیماران کاملاً به‌ زمان تزریق دارو بستگی دارد.